
PORTARIA N° 264/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a necessidade de dar continuidade ao processo de treinamento ao agente de 

fiscalização Laércio Anastácio, lotado na Inspetoria de Altamira.

Considerando que o agente de fiscalização supra mencionado está em fase final de estágio 

probatório sendo necessário a realização de sua avaliação de desempenho.

Considerando a necessidade de realização de diligências de fiscalização, no município de 

Altamira, em razão das demandas internas encaminhadas a unidade de Fiscalização do 

Regional.

RESOLVE:

DESIGNAR gerente de Polos de Fiscalização Marllus Sousa Pimentel e o Agente de 

Fiscalização Donato Pantoja Júnior para,  no período de 27 a 31 de julho de 2015, dentro da 

jornada normal de trabalho, dar continuidade ao treinamento do novo fiscal, durante as 

diligências que necessariamente serão realizadas;

DETERMINAR que o colaborador Marllus Sousa Pimentel, realize a avaliação de 

desempenho do fiscal Laércio Anastácio;

CONCEDER a liberação de 5 (cinco) diárias a cada um dos funcionários, para custear 

despesas com hospedagem e alimentação;

AUTORIZAR a aquisição de passagens aéreas para ambos colaboradores, para o trecho de 

IDA (Belém/Altamira) no dia 27 de julho, preferencialmente pela manhã e VOLTA 

(Altamira/Belém) no dia 31 de julho de 2015, preferencialmente à tarde.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 23 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 29/07/2015 14:20:42


